Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.08.2023 № 11
  с. Троицкое

О внесении изменения в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

В соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 21.10.2021 № 22 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» изменение, дополнив пункт 93 абзацами следующего содержания:
«Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением случая, предусмотренного абзацем третьим настоящего пункта.

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия.».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                   В.В. Куркин